

Gminny Zespół Interdyscyplinarny  
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  
26-900 Kozienice, ul. Radomska 36  
tel./fax (48) 611-03-00

Urząd Miejski w Kozienicach  
KANCELARIA

31. 01. 2018

19006  
Ate

07mZ<tr>W  
07mZ<tr>W

Poz. Dz.  
Podpis

Inf. 7

Kozienice, 31 stycznia 2018

Rada Miejska w Kozienicach

31. 01. 2018

26

Podpis

07mZ<tr>W  
07mZ<tr>W

Poz. Dz.  
Podpis

Burmistrz

Gminy Kozienice

2018 -01- 3 1

Biuro Rady Przew. Rady

Zgodnie z § 1 ust. 2.pkt. 1 uchwały Nr XXII/221/2016 Rady Miejskiej w Kozienicach z dnia 12.12.2016 roku w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w załączeniu przesyłam sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego za rok 2017.

PRZEWODNICZĄCY

Krzysztof Karczmarski

7. Jan

**Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu  
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania  
Przemocy w Rodzinie w Kozienicach za rok  
2017**

Kozienice, styczeń 2018

Skład Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  
w Koźienicach:

Krzysztof Karczmarski	Ośrodek Profilaktyki Uzależnień
przewodniczący	
Halina Grudzień	Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
zastępca przewodniczącego	
Magdalena Gielerak-Łandar	Ośrodek Profilaktyki Uzależnień
sekretarz	
Beata Wróbel	Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
Anna Krześniak	SP ZOZ „Przychodnie Koźienickie”
Emanuela Wojtas-Kunińska	Prokuratura Rejonowa w Koźienicach
Katarzyna Krajewska	Sąd Rejonowy w Koźienicach
Ewa Stankiewicz	Sąd Rejonowy w Koźienicach
Robert Ozga	Sąd Rejonowy w Koźienicach
Ilona Tarczyńska	Komenda Powiatowa Policji
Grzegorz Skomra	Komenda Powiatowa Policji
Robert Boryczka	Wydział Edukacji Urząd Miejski
Anna Kwaśnik	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
Anna Puzio	Polski Czerwony Krzyż

Działalność Zespołu w okresie objętym sprawozdaniem zostanie przedstawiona w niniejszym dokumencie w następujących obszarach:

1. Posiedzenia Zespołu
2. Działalność szkoleniowa i informacyjna
3. Podjęte działania na rzecz podnoszenia kwalifikacji członków Zespołu
4. Realizacja procedury „Niebieskie Karty” na terenie gminy Kozienice w 2017 roku (załącznik)
5. Podsumowanie i wnioski.

## 1. POSIEDZENIA ZESPOŁU

W minionym roku członkowie Zespołu systematycznie brali udział w posiedzeniach, na których omawiano realizację procedury „Niebieska Karty” na terenie gminy Kozienice oraz realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na Lata 2017-2019”.

Posiedzenia zespołu Interdyscyplinarnego w roku 2017 odbyły się w następujących dniach:

9 marca, 8 czerwca, 21 września, 20 grudnia.

Zespół podejmował działania mające na celu integrowanie i koordynowanie kozienickiego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym budowanie współpracy pomiędzy instytucjami odpowiedzialnymi za realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w Kozienicach. Głównym celem działań była koordynacja mająca na celu poprawę jakości pracy grup roboczych oraz podniesienie poziomu udzielanej pomocy osobom uwikłanym w przemoc

## 2. DZIAŁALNOŚĆ SZKOLENIOWA I INFORMACYJNA

Przez cały rok członkowie Zespołu, w ramach swoich obowiązków zawodowych, przeprowadzali spotkania szkoleniowe, bądź udzielali indywidualnych konsultacji dla przedstawicieli kozienickich służb: pracowników socjalnych, kuratorów sądowych (wydziału ds. rodzinnych i nieletnich, karnego), dzielnicowych oraz funkcjonariuszy policji z ogniwa patrolowo-interwencyjnego. Celem tych spotkań było usprawnienie współpracy pomiędzy członkami grup roboczych, przypomnienie zasad realizacji procedury Niebieskie Karty ( w tym kierowania wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w sprawie sądowego zobowiązania osób nadużywających alkohol do podjęcia leczenia odwykowego, motywowania osób stosujących przemoc do udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym). Podczas spotkań omawiano również podstawy pracy z członkami rodziny, a zwłaszcza dotyczące nawiązywania pierwszego kontaktu z ofiarą oraz sprawcą.

Przewodniczący ZI na podstawie Zarządzenia Nr 10/2015 Starosty Powiatu Kozienickiego z dnia 23 marca 2015 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2015-2018r.” wszedł w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Od kilku lat członkowie Zespołu i grup roboczych biorą udział w projekcie organizowanym i koordynowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kozienicach „Partnerstwo w obszarze rozwoju systemu wsparcia dziecka i rodziny”; warto wspomnieć, że poszczególni członkowie Zespołu nie tylko biorą udział w szkoleniach i warsztatach, ale również sami prezentują swoje wnioski i osiągnięcia w trakcie sympozjów i szkoleń.

Warto zaznaczyć, iż przy Ośrodku Profilaktyki Uzależnień można uzyskać pomoc specjalistyczną z zakresu prawa, psychologii, terapii uzależnień i pomocy ofiarom przemocy. Na miejscu można uzyskać wsparcie zarówno podczas sesji indywidualnych, jak również na spotkaniach grupowych. W roku 2017 z porad prawnych skorzystało 118 osób, z porad psychologicznych 448 osób, z porad indywidualnych oraz spotkań grupowych prowadzonych przez specjalistę terapii uzależnień w ramach grupy edukacyjno-motywacyjnej skorzystało 323 osoby, ze specjalistą ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie spotkało się 206 osób.

Od września 2015 roku przy OPU w Koźlenicach funkcjonuje placówka wsparcia dziennego - przychodzą dzieci dotknięte problemem przemocy w rodzinie – chętnie i aktywnie biorą udział w proponowanych zajęciach dydaktyczno – rekreacyjnych. Niezwykle prężnie działa również świetlica środowiskowa w Świerżach Górnych.

### 3. PODJĘTE DZIAŁANIA NA RZECZ PODNOSZENIA KWALIFIKACJI CZŁONKÓW ZESPOŁU

W maju 2017 dwóch członków zespołu ( w tym przewodnicząca GKRPA i zastępca przewodniczącego ZI) wzięli udział w szkoleniu dla Zespołów Interdyscyplinarnych „ Skuteczna i efektywna praca GKRPA i ZI w 2017 – aktualne problemy, nowe wyzwania” .

W grudniu odbyło się szkolenie finansowane przez OPU, zorganizowane dla członków ZI i członków wszystkich grup roboczych; temat szkolenia to „Praca ze sprawcą przemocy w aspekcie psychologicznym”.

Również w grudniu członek ZI wziął udział w dwudniowym seminarium organizowanym przez MCPS „ Rola policjanta w realizacji procedury Niebieskiej Karty i współpraca z zespołem interdyscyplinarnym”.

#### 4. REALIZACJA PROCEDURY NIEBIESKIEJ KARTY NA TERENIE GMINY KOZIENICE w 2017r.

Załącznik

#### 5. PODSUMOWANIE I WNIOSKI

Zespół dostrzega potrzebę dalszego doskonalenia, szkolenia – zarówno członków zespołu, ale i przede wszystkim członków grup roboczych odpowiedzialnych za koordynowanie procedury „Niebieskie Karty” w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz podejmowania adekwatnych interwencji i dalszych pomocowych oddziaływań wobec osób doświadczających, jak i stosujących przemoc w rodzinie.

W ocenie Zespołu powinno wpłynąć to na podnoszenie umiejętności pracy z rodziną uwikłaną w przemoc domową. W związku z powyższym członkowie Zespołu zamierzają w 2018 roku kontynuować spotkania szkoleniowo-warsztatowe adresowane do przedstawicieli służb i instytucji odpowiedzialnych za realizację procedury Niebieskie Karty, w tym grup roboczych.

Jednym z działań, które w nadchodzącym roku będzie priorytetem dla ZI będzie wspieranie OPU przy organizacji konkursu na świadczenie pomocy dla osób

stosujących przemoc w rodzinie. Od początku funkcjonowania ZI obserwujemy potrzebę zapewnienia w/w osobom możliwości skorzystania z programu korekcyjnego dla osób stosujących przemoc; obecnie na terenie gminy jedyną propozycją jest leczenie uzależnienia od alkoholu. O ile na terenie gminy osoby nadużywające alkohol mogą korzystać z szerokiej oferty - od udziału w grupie edukacyjno-motywacyjnej, grupach samopomocowych po specjalistyczną terapię, to osoby stosujące przemoc, nieradzące sobie z agresją mają utrudniony dostęp do uzyskania pomocy, a warto nadmienić, iż procedur wszczętych w roku 2017 było 66, zatem co najmniej kilkanaście osób po zaprzestaniu picia wymaga dalszej pracy nad sobą.

PRZEWODNICZĄCY  
*Krzysztof KarczmarSKI*



TABELA I

Ośrodek Profilaktyki Uzależnień w Kozienicach										
Realizacja Procedury " Niebieskiej Karty " w 2017 roku										
Lp.	Liczba kontynuowanych Procedur " Niebieska Karta "	Liczba sporządzonych Niebieskich Kart A przez przedstawicieli poszczególnych podmiotów włączających procedurę w 2017 roku					Liczba rodzin, dla których wszczęto procedurę w 2017	Liczba Niebieskich Kart A, które zostały założone w toku trwania tej samej procedury w 2017	Liczba sporządzonych Niebieskich Kart C przez Zespół Interdyscyplinarny/ Grupę Roboczą w 2017 r.	Liczba sporządzonych Niebieskich Kart D przez Zespół Interdyscyplinarny/ Grupę Roboczą w 2017
		OGÓŁEM	Jednostki organizacyjne pomocy społecznej	Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Policja	Oświata				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>13</b>	<b>66</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>63</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>66</b>	<b>9</b>	<b>39</b>	<b>26</b>

TABELA II Działania Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych cz. 2

Liczba spotkań zespołu interdyscyplinarnego w 2017 r, (nie wliczać już działających )	Liczba powołanych Grup Roboczych w 2017 r. (nie wliczać już działających )	Liczba spotkań Grup Roboczych w 2017 r.	Liczba przekazanych przez ZJ/GR zawiadomień do organów ścigania o przestępstwie przemocy	Osoby, którym zapewniono schronienie w ośrodkach wsparcia lub specjalistycznych dla ofiar przemocy w rodzinie w związku z Procedurą NK w2017 r.		Przypadki odebrania dziecka z rodziny w sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku z procedurą NK w 2017 r.		Liczba zakończonych przez Zespół Interdyscyplinarny/Grupę Roboczą Procedur " Niebieskie Karty " na skutek		
				Liczba osób	Liczba rodzin	Liczba dzieci	Liczba rodzin	Ogółem	zakotwiczenie przemocy w rodzinie oraz zrealizowanie ind. planu pomocy	braku zasadności podejmowania działań
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>4</b>	<b>61</b>	<b>144</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>67</b>	<b>66</b>	<b>1</b>

TABELA III Charakterystyka osób doświadczających przemocy i stosujących przemoc, wobec których wszczęto procedurę NK w2017 roku

	Charakterystyka osób, wobec których istnieje podejrzenie, że są dotknięci przemocą w rodzinie				Charakterystyka osób, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie			
	OGÓŁEM	do 18 r. życia	od 18 do 67	od 67 lat	OGÓŁEM	do 18 r. życia	od 18 do 67	od 67 lat
Kobiety	62	1	60	1	3	0	3	0
Mężczyźni	4	0	3	1	63	0	60	3

